
                        
 БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЧЕРНЯНСКИЙ РАЙОН
ЗЕМСКОЕ СОБРАНИЕ ОРЛИКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

 МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА "ЧЕРНЯНСКИЙ РАЙОН" 
БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е
с. Орлик 

 23 декабря  2022 года                                                                      № 88/163

О плане работы Земского 
собрания Орликовского
сельского поселения на 2023 год 

      

            Заслушав информацию о выполнении плана работы земского собра-
ния Орликовского сельского поселения за 2022 год и план мероприятий для
рассмотрения на заседаниях земского собрания в 2023 году, земское собра-
ние Орликовского сельского поселения решило:
          1. Утвердить план работы земского собрания Орликовского сельского
поселения  на 2023 год (прилагается).
          2. Поручить администрации сельского поселения совместно с заинтере-
сованными органами, лицами, ответственными за подготовку вопросов, при-
нять меры по подготовке вносимых в повестку дня вопросов и подготовку
проектов решений.
          3. Разместить настоящее решение на официальном сайте органов мест-
ного самоуправления Орликовского сельского поселения Чернянского райо-
на в сети Интернет (адрес сайта: http://  orlik  31.ru  ) и в общедоступных местах
сельского поселения.
          4.  Данное  решение  направить  в  администрацию  Орликовского
сельского поселения.

  Глава Орликовского
  сельского поселения                                                             А.Н.Овчаров

http://orlik31.ru/


                                                                                             Утверждён:
                                                                                             решением земского собрания 

Орликовского сельского поселения
                                                                                                   от 23.12.2022 года № 88/163

План работы
Земского собрания Орликовского сельского поселения 

на   2023  год

№ Рассматриваемый вопрос Срок
рассмот-

рения

Ответственный
за подготовку

1 Об итогах социально-экономического развития Ор-
ликовского сельского поселения в 2022 году и зада-
чах на 2023 год

февраль Глава адми-
нистрации

2 О работе учреждений культуры в 2022году февраль Руководители
учреждений
культуры (по

согласованию)

3 Об организации досуга, обеспечении жителей посе-
ления библиотечным обслуживаем, работы по воз-
рождению народных обрядов и традиций, по духо-
вно-нравственному воспитанию

февраль Заведующая по-
селенческими
библиотеками
(по согласова-

нию)

4 Об утверждении графика приема граждан и 
информационных встреч депутатами земского со-
брания

февраль Глава сельского
поселения

5 О подготовке и проведении мероприятий по 
предупреждению возможных ЧС и ликвидации их 
последствий

март Глава адми-
нистрации

6 О проведении Дней защиты от экологической опас-
ности на территории сельского поселения и сани-
тарно- экологическом состоянии сел сельского по-
селения

март- ап-
рель

Глава адми-
нистрации

7 О подготовке к празднованию Победы в Великой 
Отечественной войне

апрель Глава адми-
нистрации, ру-

ководители
учреждений
культуры (по



согласованию)

8 О санитарно-экологическом состоянии сел Орли-
ковского сельского поселения

апрель Глава адми-
нистрации

9 О мероприятиях по противодействию терроризму и
экстремизму

апрель Глава адми-
нистрации

10 Об организации летнего отдыха, оздоровления и за-
нятости детей и подростков в 2023 году

май Глава адми-
нистрации, ди-
ректор школы,
руководители
учреждений
культуры(по

согласованию)

11 Об усилении противопожарной защиты жилого 
фонда на территории Орликовского сельского по-
селения

июнь Глава адми-
нистрации

12 О реализации программы «Семейные фермы», 
социальные контракты населению

постоян-
но

Глава адми-
нистрации 

13 О мероприятиях по подготовке объектов социаль-
ной сферы к работе в осеннее - зимний период

август Глава адми-
нистрации, ру-

ководители
учреждений (по
согласованию)

14 О мероприятиях по гражданской обороне, защите 
населения и территорий от чрезвычайных ситуаций
природного и техногенного характера, организация
деятельности аварийно- спасательных служб и 
формирований на территории сельского поселения

октябрь Глава адми-
нистрации

15 О ходе выполнения программ по улучшению каче-
ства жизни населения на территории поселения:

- по медицинскому обслуживанию;

- по развитию культуры на селе

ноябрь Глава адми-
нистрации, ди-
ректор МБОУ

СОШ с. Орлик,
руководители
учреждений

культуры, врач
офиса семейно-

го врача, зав.
ФАПами (по

согласованию)



16 Об итогах приема граждан и информационных 
встреч депутатами земского собрания

ноябрь Глава сельского
поселения

17 О бюджете Орликовского сельского поселения на 
2023год

декабрь Глава адми-
нистрации,
начальник
подотдела

бухгалтерского
учета и отчет-

ности 

18 О прогнозе социально – экономического развития 
Орликовского сельского поселения на 2024 год

декабрь Глава адми-
нистрации

19 Отчет главы администрации о результатах работы в
2022 году

декабрь Глава адми-
нистрации

20 О плане работы земского собрания Орликовского 
сельского поселения на 2024 год

декабрь Глава сельского
поселения

21 Об исполнении бюджета сельского поселения еже-
кварталь

но

Начальник
подотдела

бухгалтерского
учета и отчет-

ности

22 О демографической ситуации на территории Орли-
ковского сельского поселения

еже-
кварталь

но

Управляющая
делами

23 Об организации работы по медицинскому об-
служиванию населения сельского поселения

еже-
кварталь

но

Заведующие
ФАПов

24 О работе участкового уполномоченного инспектора
по профилактической работе с населением Орли-
ковского сельского поселения по борьбе с наркома-
нией, токсикоманией и алкоголизмом

Еже-
кварталь

но

Участковый
уполномочен-
ный инспектор

25 О внесении изменений и дополнений в Устав Орли-
ковского  сельского поселения

По мере
необхо-
димости

Глава адми-
нистрации

− Организационные мероприятия



1. Принимать  участие  в  проведении  праздничных  мероприятий  на  территории
сельского поселения

2. Принимать участие в организации и проведении сходов, собраний граждан

3. Проводить прием граждан депутатами земского собрания

4. Проводить работу с наказами избирателей, поступивших депутатам

5. Проведение дней депутатов

6. Проводить работу с населением по развитию личных подсобных хозяйств, креди-
тования, участие в программе «Семейные фермы Белогорья» 

7. Принимать  участие  в  проведении инвентаризации земельных участков,  распо-
ложенных на территории сельского поселения 

8. Проводить работу с населением по благоустройству придомовых территорий 

9. Проводить работу с населением по ознакомлению с правилами благоустройства
и озеленения, обеспечения чистоты, порядка и содержания придомовых террито-
рий 

10. Проводить разъяснительную работу среди населения по недопущению случаев
сжигания сухой растительности

11. Проводить  разъяснительную  работу  среди  жителей  сельского  поселения  об
условиях получения субсидии на развитие животноводства.

12. Принимать  участие  в  реализации  на  территории  сельского  поселения  проекта
«Зеленая столица»

13. Рассмотрение писем, жалоб и обращений граждан в земское собрание.

14. Размещение информации о деятельности земского собрания, проектов решений и
решений на официальном сайте администрации сельского поселения



 


	Организационные мероприятия

